Mẫu số 08
	……(1)…..
…..(2)……
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ..../....-....
	…., ngày ... tháng ... năm ...

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị thành lập/cho phép thành lập ....(3).....

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo.

…………………………....(4)………………………...... đề nghị thành lập/cho phép thành lập ..................................................(3)……………………........
1. Lý do đề nghị thành lập, cho phép thành lập phân hiệu Trường đại học:
……………………………………………………………………………………………………….

2. Thông tin về Trường đại học
....... đề nghị thành lập/cho phép thành lập:
Tên phân hiệu Trường đại học:
(3)

Tên giao dịch quốc tế bằng tiếng Anh (nếu có):

Địa chỉ:

Số điện thoại:
Fax:…..

Website (nếu có):
Email:

3. Chức năng, nhiệm vụ chủ yếu của Trường đại học:

………………………

4. Ngành đào tạo, trình độ đào tạo và quy mô đào tạo
- Đối tượng tuyển sinh:

- Quy mô đào tạo:
	TT
	Tên ngành
	Thời gian đào tạo
	Dự kiến quy mô tuyển sinh

	20..
	20..
	20..
	20..
	20..

	Tổng cộng

(Kèm theo đề án thành lập/cho phép thành lập phân hiệu trường đại học)
Các tài liệu, minh chứng kèm theo:

Đề nghị Bộ Giáo dục và Đào tạo thẩm định hồ sơ và trình Thủ tướng Chính phủ xem xét quyết định./.

	(5)
(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

Hướng dẫn:
(1): Tên cơ quan chủ quản (nếu có).
(2): Tên cơ quan, tổ chức đề nghị thành lập phân hiệu trường đại học; trường hợp là cá nhân không ghi nội dung ở mục này.
(3): Ghi cụ thể tên phân hiệu trường đại học đề nghị thành lập, cho phép thành lập.
(4): Ghi tên đầy đủ của cơ quan chủ quản đối với đề nghị thành lập phân hiệu trường đại học công lập; của tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp, tổ chức kinh tế, cá nhân đối với đề nghị cho phép thành lập phân hiệu trường đại học tư thục.
(5): Chức danh người đứng đầu cơ quan, đơn vị, tổ chức đề nghị thành lập, cho phép thành lập phân hiệu trường đại học. Đối với cá nhân không phải đóng dấu.